

Po części oficjalnej przyszedł czas na spotkania, wspomnienia, chwile refleksji, przypominane z rozrzewnieniem lata spędzone w „Trójce”. Dzień Jubileuszu po raz kolejny potwierdził, że w ciągu tych pięćdziesięciu lat istnienia „Trójka” na stałe zapisała się w pamięci sierpczan, na stronach kronik naszego miasta i regionu. I choć dzisiaj inni są już uczniowie, inni nauczyciele, wszystko wokół się zmienia, a czas:

*„... wciąż prędzej, prędzej
biegnie bez wytchnienia.
Chcielibyśmy naszą „Trójkę”
ocalić od zapomnienia.”*

Szkolny Dzień Profilaktyki

Dnia 19 kwietnia 2011 roku, w Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu, już po raz szósty obchodzono Szkolny Dzień Profilaktyki, pod znamienym hasłem „Spójrz w lustro”.

Cele dnia profilaktycznego to przede wszystkim promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów, przemocy i agresji, a z drugiej strony wzmacnianie w dzieciach poczucia własnej wartości i uczenie dokonywania trafnych wyborów w przyszłości. Uczniowie klas IVb i IVd (w liczbie 24) przedstawili sześć scenek, zaczerpniętych z życia szkolnego i domowego, chcąc przez to zachęcić każdego widza, by spojrzął w lustro, a tym samym, zastanowił się nad swoim postępowaniem. Oby ta refleksja spowodowała chęć zmiany w młodym człowieku na lepsze, kiedy jeszcze nie jest za późno. Prezentowane scenki nosiły tytuły: „Biedna koleżanka”, „Dziwny kolega”, „Niegrzeczne rodzeństwo”, „Impreza domowa”, „Papieros twój wróg”, „Przemoc jest złem”. Spektakl miał również na celu: ukazanie zgubnych skutków stosowania wszelkiego rodzaju używek, wpływu przemocy na życie młodego człowieka, podkreślenie roli przyjaźni i cech prawdziwego przyjaciela, znaczenie miłości między rodzeństwem i umiejętności rozmawiania ze sobą, podkreślenie asertywnej postawy, jako zapobiegającej uzależnieniom. Bardzo ważne jest to, że uczniowie odgrywając scenki, ucząc się nowej roli, modelują wzorce zachowania społecznie akceptowane, kształtują i wzmacniają postawy pożądane wychowawczo, szczególnie postawę asertywną. Ta postawa jest jedyną alternatywą dla postawy uległej i agresywnej, tak bardzo obecnych we współczesnych czasach. Podczas dnia profilaktycznego zostały rozstrzygnięte następujące konkursy:

- konkurs wiedzy pt. „*Profilaktyka uzależnień*” dla klas V. Pierwsze miejsce w konkursie zajęła Kinga Bartkowska z kl. Vc.
- konkurs plastyczny dla klas I-III pt. „*Żyję zdrowo*”. Pierwsze miejsce w kategorii klas I zajęła Zuzanna Woźnicka z kl. Ib, w kategorii klas II Mateusz Turalski z kl. IId, natomiast w kategorii klas III zwyciężył Michał Krawczyński z kl. IIIc.
- konkurs plastyczny dla klas IV-VI pt. „*Życie bez nałogów*”. Pierwsze miejsce zajęła Sandra Gąsiorowska z kl. VIb.

pozytywny odbiór spektaklu przez uczniów przekonuje mnie o tym, że jego treść wywarła na nich pozytywny wpływ, nauczyła rozważli i bycia odpowiedzialnymi, zachęciła do przemyślenia swoich decyzji. Wierzę, że takie działania profilaktyczne przyniosą w przyszłości pozytywne rezultaty, a młodzież zapamięta, że dobrze bawić się można tylko z „trzeźwym umysłem” i że każdy człowiek jest „kowalem swojego losu”.

Jolanta Wojda

Konkurs Piosenki o Zdrowiu

Organizatorem Konkursu Piosenki o Zdrowiu jest Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sierpcu. Zmagania śpiewających zespołów odbyły się 7 kwietnia 2011 r. w murach naszej szkoły. Głównym założeniem Festiwalu jest połączenie atmosfery zabawy z akcją krzewienia i popularyzowania treści prozdrowotnych. Teksty piosenek nawiązywały do propagowania zdrowego stylu życia, profilaktyki nałogów, chorób, higieny osobistej oraz bezpiecznego wypoczynku. Uczennice naszej szkoły, w powiatowych eliminacjach, zdobyły I miejsce i zakwalifikowały się do konkursu ogólnopolskiego, który odbędzie się w maju w Siedlcach. Opiekunem muzycznego zespołu jest Aleksandra Dołasińska, zaś choreografię ułożyła Olga Grzecznowska.

Nieźle ziółka, czyli tajemnicza historia Lulka i Babki

Dnia 3 czerwca 2011 roku uczniowie klas I i III obejrżeli spektakl profilaktyczny pt. „Nieźle ziółka, czyli tajemnicza historia Lulka i Babki”. Aktorzy teatru „Atelier” z Krakowa wystąpili w barwnych strojach skrzatów, prezentując bardzo ciekawą historię rodzeństwa, z elementami humoru.

Lulek i Babka to uczynne i pożyteczne skrzaty Bylinky. Jak nakazuje tradycja, rodzeństwo ma kontynuować zielarski fach swoich przodków. Bylinky zamieszkują zakurzone i mało uczęszczane piwniczki. Za dnia uprawiają zioła i przyrządzają z nich lecznicze słodkości, zaś nocą podrzucają je do pokoików chorych dzieci. Skrzaty przechodzą właśnie poważny test usamodzielniania się. Rodzeństwo, pracując indywidualnie, przygotowuje się do dorosłego życia. Rezulutna siostra jest pełna zapału i chęci niesienia pomocy chorym dzieciom. Niestety, jej bratu nieco brakuje entuzjazmu i rozsądku. Ciekawość oraz eksperymenty z leczniczymi miksturami prowadzą Lulka w rejony niebezpiecznych używek, między innymi takich jak alkohol, papierosy, narkotyki.

Historia kończy się pozytywnie, gdyż w szpitalu wyleczono chłopca, który wypił miksturę przygotowaną przez niesfornego Lulka. To zdarzenie sprawiło, że bohater zrozumiał swój błąd i obiecał w każdej sprawie słuchać swojej mądrej i rozważnej siostry.

Po skończonym spektaklu odbyła się interaktywna rozmowa uczniów z psychologiem na temat postępowania bohaterów i konsekwencji stosowania niedozwolonych substancji. Uczniowie dowiedzieli się, że sięganie po wszelkiego rodzaju używki jest złe i zawsze prowadzi do zgubnych skutków. Nauczyli się stosowania postawy asertywnej i właściwej reakcji w sytuacji zagrożenia. Miejmy nadzieję, że nasi uczniowie zapamiętają mądre rady skrzatów i będą korzystać w swoim życiu z postawy asertywnej.

Jolanta Wojda - pedagog szkolny

Z wizytą u strażaków

O skuteczności pracy w zakresie edukacji środowiskowej, w dużym stopniu decydują różne formy m.in. wycieczki do zakładów pracy. Dnia 18 maja dzieci z kl. Ib wraz z wychowawczynią Bogumiłą Rzeszotarską gościły z wizytą w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Czynnice uczestniczyły w ćwiczeniach praktycznych pod czujnym okiem strażaków, podczas których mogły zobaczyć wóz i sprzęt strażacki w akcji. Wycieczka ta wzbogaciła wiedzę. Dzieci utrwaliły numery alarmowe oraz sposoby zachowania się warunkujące ich bezpieczeństwo.

Z wizytą u seniorów Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie

Dnia 25 maja wybraliśmy się do Domu Pomocy Społecznej z okazji zbliżającego się Dnia Matki. Podczas spotkania dzieci przedstawiły bogaty program artystyczny, który wywołał wzruszenie na twarzach pensjonariuszy. Były gorące podziękowania. Jesteśmy przekonani, że tego typu inicjatywa poszerzy zakres doświadczeń życiowych dzieci. To znakomita lekcja na temat starzenia się i wzajemnej tolerancji.

Bogumiła Rzeszotarska

IX Festiwal Piosenki Ludowej

Dnia 20 maja odbył się w Szczutowie IX Festiwal Piosenki Ludowej. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z kl. III, pod opieką Małgorzaty Sajewskiej. Zaśpiewały cztery piosenki „Czerwone jabłuszko”, „Przepióreczka”, „Zachodzi słońce”, „Gaik”, za co zebrały gromkie brawa.

Dzień Dziecka

Dnia 1 czerwca klasa IIIc wzięła udział w konkursie plastycznym na terenie Skansenu pt. „Barwy natury, barwy wsi”. Dzieci malowały w plenerze. Za swoje prace otrzymały nagrody.

I miejsce - *Dominika Korzeniewska*

II miejsce - *Michał Krawczyński*

Wyróżnienie - *Magdalena Fijałkowska*

Po konkursie wszyscy wspólnie się bawili na polanie i jedli smaczne kielbaski z grilla.

Małgorzata Sajewska

Wycieczka do Karpacza

W dniach 30.05.11-3.06.11 odbyła się 5-dniowa wycieczka klas Vb, Vc, VIId, VIe do Karpacza. Uczestniczyło w niej 41. uczniów. Pierwszego dnia zwiedziliśmy wrocławskie Stare Miasto. Drugiego dnia pojechaliśmy do Szklarskiej Poręby i podziwialiśmy widoki Karkonoszy – najwyższe pasmo Sudetów. Najwięcej zachwytu wzbudził wśród uczniów

najwyższy wodospad polskich Karkonoszy – Kamieńczyk. Następnie, w Leśnej Hucie, z podziwem obserwowaliśmy trudną sztukę ręcznego wytwarzania szklanych naczyń. Kolejną atrakcją tego dnia był pobyt w Chacie Wolońskiej, gdzie wśród magii i czarów poznawaliśmy historię dawnych osadników sudeckich Walończyków – poszukiwaczy szlachetnych kamieni. Trzeciego dnia, po górskich zmaganiach, relaksowaliśmy się w Western City i aquaparku Sandra. Następnego dnia wjechaliśmy kolejką linową na Kopę (1300 m.n.p.m), a następnie równiną pod Śnieżką dotarliśmy do Strzechy Akademickiej, jednego z najstarszych domów turystycznych i do Samotni nad Małym Stawem. Schodząc do Karpacza, odwiedziliśmy skandynawską Świątynię Wang z XII w. Wieczorem wykrzesaliśmy nieco sił na zjazd letnim torem saneczkowym. Wracając do domu, zwiedziliśmy osobliwy skansen miniatur, zabytków Dolnego Śląska.

*Magdalena Gajda, Jolanta Nawrocka,
Dorota Pufelska, Ewa Zdziemborska*



Z ŻYCIA GIMNAZJUM MIEJSKIEGO IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W SIERPCU

Dzień Patrona w Gimnazjum Miejskim

Jednym z najważniejszych świąt w Gimnazjum Miejskim im. M. Kopernika w Sierpcu stały się obchody Dnia Patrona. Na święto szkoły przybyli goście: wiceprzewodniczący Kazimierz Czermiński i radny Dariusz Malanowski. Burmistrza reprezentował inspektor Marek Zdrojewski, natomiast Komendę Powiatową Policji w Sierpcu podinspektor Ryszard Witkowski Naczelnik Sekcji Prewencji. Obecni również byli dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu Hanna Kurta, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu Katarzyna Jankowska, dyrektor „Leonium” ks. Stanisław Zarosa, zastępca dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu Piotr Urbański, druhna Hanna Kowalska, prezes Oddziału Powiatowego ZNP Teresa Domagalska.

Dyrektor gimnazjum Edmund Sigiel w swoim wystąpieniu wymienił najważniejsze osiągnięcia nauczycieli i uczniów szkoły w roku 2010. Podziękował wszystkim za efektywną współpracę z różnymi instytucjami działającymi w mieście, a przede wszystkim

Radzie Miejskiej i Burmistrzowi za wsparcie merytoryczne w pracy wychowawczej i finansowe w funkcjonowaniu placówki, licząc na przynajmniej taką samą pomoc w przyszłym roku.

Uroczystość uświetnił bardzo ciekawy i niekonwencjonalny spektakl przygotowany przez młodzież gimnazjum pod kierunkiem nauczycieli: Małgorzaty Murawskiej i Edyty Paciuszkiewicz. Uczniowie z czasów współczesnych kilkakrotnie przenieśli się do epoki renesansu i w odegranych scenkach przedstawili dorobek i teorie wszechstronnie utalentowanego Polaka – matematyka, prawnika, lekarza, ekonomisty, stratega wojskowego i astronoma. Na koniec bohaterowie montażu słowno-muzycznego przenieśli się do studia filmowego i zaprezentowali reportaż pt. Oko w oko z killerem, który stał się opowieścią o poszukiwaniach nowych obiektów we wszechświecie i spektakularnym odkryciu asteroidy, jakiego dokonali uczniowie naszej szkoły. Tę część programu urozmaiciła prezentacja multimedialna przygotowana przez nauczycieli: Joannę Marłęę, Edytę Paciuszkiewicz i Józefa

Urbańskiego. Oprawą muzyczną zajęła się Małgorzata Trojanowska, o dekorację zadbała Elżbieta Gašiorowska, a uroczystość poprowadził Waldemar Frydrychowicz.

Tradycyjnie, podczas Dnia Patrona, rozstrzygnięto i podsumowano konkursy tematycznie związane z postacią Mikołaja Kopernika: Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Wszechświat otacza nas”, Międzygimnazjalny Konkurs Astronomiczny, Konkurs Twórczości Literackiej „Od Kopernika do gwiazd”, Miejski Konkurs Biblioteczny „Moje miejsce na Ziemi” oraz Szkolny Konkurs Wiedzy o Mikołaju Koperniku.

Mamy Tytuł „Szkoły Odkrywców Talentów”

W lutym 2011 roku Gimnazjum Miejskie im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu otrzymało, nadawany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, prestiżowy tytuł „Szkoły Odkrywców Talentów”. To drugi tego rodzaju tytuł, jakim uhonorowano placówki oświatowe w powiecie sierpeckim. Akcję w ramach „Roku Odkrywania Talentów” zapoczątkowała minister edukacji narodowej Katarzyna Hall oraz redakcja „Super Expressu”. O tytuł „Szkoły Odkrywców Talentów” ubiegają się placówki, które są przyjaźnie nastawione do każdego młodego człowieka pragnącego rozwijać swoje zainteresowania i które perfekcyjnie opanowały pracę z uczniami utalentowanymi i przyczyniają się do odkrywania, wspierania i promocji pasji młodzieży. Przyznawany jest on szkołom posiadającym przynajmniej trzech nauczycieli prowadzących systematyczną pracę z uczniami szczególnie uzdolnionymi i których uczniowie mają wyjątkowe osiągnięcia i dokonania. W swojej aplikacji do otrzymania tytułu opisaliśmy pięć przykładów pełnej zaangażowania pracy nauczycieli z dziećmi uzdolnionymi. Były to: koło astronomiczne i koło przyrodnicze, koordynowane przez Józefa Urbańskiego, koło teatralno-recytatorskie pracujące pod opieką Małgorzaty Murawskiej, zespół wokalny „Bez nazwy” Aleksandry Dołasińskiej oraz zajęcia sportowe prowadzone przez Waldemara Frydrychowicza.

Koło astronomiczne

Opiekun: *Józef Urbański*



Opis zajęć: Uczniowie uczestniczą w kampaniach poszukiwania asteroid i kampaniach poszukiwania obiektów bliskich Ziemi w ramach międzynarodowego programu EU-HOU, którego koordynatorem jest Centrum Fizyki Teoretycznej PAN w Warszawie.

Opis dokonań uczniów: Uczniowie odkryli dwie asteroidy, wykonali obserwacje obiektów, które zdjęto z listy killerów, dokonali potwierdzenia odkrycia, zweryfikowali przebieg orbit obiektów bliskich Ziemi. NASA i ARI nagrodziła sukcesy specjalnymi dyplomami.

Koło przyrodnicze

Opiekun: *Józef Urbański*



Opis zajęć: Uczniowie uczestniczą w międzynarodowym programie edukacyjnym GLOBE, w działaniach na rzecz poprawy stanu środowiska, przeprowadzają badania i obserwacje przyrody. W ramach programu zajmujemy się cotygodniowym badaniem wody Sierpicy.

Opis dokonań uczniów: I miejsce drużynowo w GLOBE GAMES 2007, II miejsce w Olimpiadzie 10-lecia GLOBE, I miejsce w projekcie gminy Milicz, dyplom dla najaktywniejszego ucznia.

Koło teatralno-recytatorskie

Opiekun: *Małgorzata Murawska*



Opis zajęć: Cel zajęć to praktyczna edukacja młodzieży w procesie wychowania przez teatr i rozwój intelektualno-emocjonalny. Uczniowie organizują wieczory poezji, piszą scenariusze spektakli, projektują scenografię, przygotowują przedstawienia, co wyzwala ich aktywność twórczą. Artystyczne umiejętności prezentują przed władzami miejskimi, kuratorskimi, rodzicami, społecznością szkolną i lokalną.

Opis dokonań uczniów: I miejsce i wyróżnienie w Konkursie Literackim Młodzi Sierpeccy Twórcy Literatury - 2010, Wyróżnienia w Konkursie Recytatorskim „Pięknie być człowiekiem”, I miejsca w kolejnych edycjach Powiatowego Hufcowego Konkursu Recytatorskiego „W hołdzie Janowi Pawłowi II” - patronat Burmistrza Sierpca.

Zespół wokalny

Opiekun: Aleksandra Dołasińska



Opis zajęć: Młodzież rozwija pasję i talenty wokalne. Uczniowie prezentują swoje umiejętności na terenie miasta i okolic, uświetniają uroczystości miejskie, powiatowe. Powstają spektakle słowno-muzyczne, jasełka, akcje charytatywne.

Opis dokonań uczniów: Konkurs Piosenki Obcojęzycznej - wyróżnienie, I i III miejsca, Ogólnopolski Festiwal Piosenki o Zdrowiu 2007-2009 I miejsce, Konkurs Piosenki Religijnej - wyróżnienie.

Zajęcia sportowe

- Opiekun: Waldemar Frydrychowicz



Opis zajęć: Odkrywanie i rozwijanie uzdolnień sportowych oraz popularyzowanie lekkoatletyki i piłki ręcznej, wyrabianie nawyku zdrowego i aktywnego spędzania czasu wolnego, łączenie treningu sportowego z treningiem umiejętności społecznych.

Opis dokonań uczniów: Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2005/2006 IV m w Piłce Ręcznej, 2009/2010 VII m Sztafetowe Biegi Przelajowe 2009/2010 VI, VII, VIII m w Finale Biegu na 100 m, VII m w Finale Pchnięcia Kulą, X m w Biegu na 1500 m, XIX m w Biegach Przelajowych

Sierpczanin Roku 2010

18 marca 2011 r. w murach naszej szkoły odbyła się uroczystość, podczas której po raz 18. wybrano Sierpczanina Roku.

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło laureatów poprzednich edycji plebiscytu, organizowanego pod patronatem Sierpeckiego Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego. Werdykt Kapituły Honorowej poprzedził montaż słowno-muzyczny *Strofy o Sierpcu*, przygotowany w oparciu o utwory miejscowych twórców i naszych uczniów pod kierunkiem nauczycieli: Małgorzaty Murawskiej i Aleksandry Dołasińskiej. Wiersze recytowane przez gimnazjalistów i popularne piosenki złożyły się na oryginalne widowisko, podczas którego zaproszeni goście mogli odbyć krótki spacer po *mieście słynnym w całym kraju z posiadania Muzeum Wsi Mazowieckiej, w którym historyczne filmy nagrywano. Dowiedzieli się także, że wśród mieszkańców Sierpca znajduje się taki, który gdy tylko zechce(...), to odkryje następną planetoidę i w ten sposób, po raz kolejny, ochroni mieszkańców Ziemi przed zagrażającą im katastrofą. Refleksja, zaduma, wspomnienia, a nawet łzy – to wszystko towarzyszyło widzom tego niecodziennego widowiska. Umiejętności artystyczne gimnazjalistów zostały nagrodzone gromkimi brawami. Część programu urozmaiciła prezentacja multimedialna EU – HOU (przygotowanie: Joanna Marłęga, Edyta Pacuszkiewicz, Anna Kocięcka) pokazująca kolejne etapy poszukiwań nowych obiektów we wszechświecie, które zakończyły się odkryciem przez gimnazjalistów asteroid. Następnie, po odczytaniu nazwisk wszystkich nominowanych do tytułu Sierpczanin Roku 2010, poznaliśmy laureata tego zaszytego miana przyznawanego za zasługi dla dobra i sławy naszego miasta. Uehonorowany został nim Józef Urbański – nauczyciel fizyki i informatyki w Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika, który wypełnia dzieło wielkiego astronoma i swoją pracą zawodową i codziennym życiem przyczynia się do promowania Sierpca nie tylko w Polsce, ale i poza jej granicami.*



Dzień Talentów w Centrum Nauki Kopernik

21 marca 2011 r. w warszawskim Centrum Nauki Kopernik zorganizowano ogólnopolski Dzień Talentów, na który zaproszono uczniów ze Szkół Odkrywców Talentów. Gimnazjum Miejskie im. Mikołaja Kopernika znalazło się w gronie trzydziestu kilku szkół z całej Polski wyróżnionych takim zaproszeniem za duże

osiągnięcia i bogatą, ciekawą ofertę edukacyjną. Nasi gimnazjaliści zwiedzili Centrum Nauki Kopernik, obejrzeni bogatą ekspozycję, świetnie się przy tym bawiąc. Wzięli także udział w specjalnie zaplanowanych w tym dniu zajęciach warsztatowych prowadzonych przez ambasadorów Roku Odkrywania talentów i znanych naukowców. Uczestniczyli w warsztatach: języka hiszpańskiego „Wspaniała Espana”, „Trzeci wymiar grafiki” prowadzonych przez znanego autora plakatów Andrzeja Pagowskiego oraz warsztatach prowadzonych przez sportowca Mateusza Kusznierewicza. Sławny żeglarz próbował odpowiedzieć na pytanie: „Czy sportowiec powinien znać fizykę?” i tłumaczył, jak można płynąć pod wiatr i dlaczego łódź się nie wywraca. Największym jednak zainteresowaniem wśród naszej młodzieży i opiekunów cieszyły się warsztaty „Ciekawa chemia” prowadzone przez studentów Wydziału Chemii Uniwersytetu Warszawskiego pod kierunkiem dr Anny Zawadzkiej. Wielu niezapomnianych wrażeń dostarczyły zajęcia pokazowe, podczas których uczniowie dowiedzieli się, czym jest super lepka ciecz i chemiczne jojo.

Międzygimnazjalna rywalizacja już za nami...

25 marca 2011 r. w Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika odbył się konkurs *Ortograficzne i językowe łamigłówki dla mądrej główki*. W V już edycji konkursu wzięli udział uczniowie klas pierwszych i drugich gimnazjów powiatu sierpeckiego. Celem tej ciekawej imprezy polonistycznej jest propagowanie wśród młodzieży poprawności językowej i ortograficznej, wyrabianie nawyku posługiwania się poprawną polszczyzną, dbanie o kulturę języka oraz rozwijanie humanistycznych zainteresowań uczniów. Pierwszy etap *Ortograficznego i językowego łamania głów* odbył się w grudniu 2010 r. w placówkach zaproszonych do międzygimnazjalnej rywalizacji, drugi zaś – w murach naszej szkoły. Drużyny rywalizowały w 14 różnorodnych konkurencjach przygotowanych przez Małgorzatę Murawską. Zdaniem młodzieży i opiekunów szczególnie trudne okazało się tegoroczne dyktando, w którym uczniowie próbowali odpowiedzieć na pytanie: Jak to napisać? Kłopotliwa okazała się pisownia wyrazów: moskwianka, Bożydar, żwawo, rzewliwie czy nie najlepiej. Mniej problemów sprawiły inne zadania, m.in. zabawa w językowych detektywów, ortograficzny diagram czy potyczki frazeologiczne. Atrakcyjną konkurencją okazał się językowy łamaniec. Walka między szkołami była tak zacięta, że doszło do dogrywki o pierwsze miejsce między reprezentacją Gimnazjum w Borkowie Kościelnym a drużyną Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu. Zwycięskim okazał się trzyosobowy zespół gospodarzy w składzie: Aleksandra Fabiszewska i Kinga Zalewska (kl. IIc) oraz Piotr Woźnicki (kl. IIa). Trzecie miejsce zajęła drużyna z Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Szczutowie, która w dogrywce o tę lokatę lepiej niż reprezentacja Publicznego Gimnazjum im. gen. Żółtowskiego w Mochowie poradziła sobie z ortograficznymi zagadkami i frazeologicznymi szaradami. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, nagrody książkowe oraz drobne upominki ufundowane przez Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe, opiekunowie uczniów – podziękowania. Zacięte zmagania między gimnazjalistami oceniała komisja w składzie: Dorota Cendrowska, Jolanta Stręciwilk, Anna Jaskowska, Alina Dumowska, oraz Aleksandra Malinowska, która ufundowała nagrody książkowe dla wszystkich uczestników *Ortograficznych i językowych łamigłówek*. Całość imprezy przygotowały i poprowadziły: Małgorzata Murawska i Edyta Pacuszkiewicz. Ciekawą dekorację, jak co roku, przygotowała Elżbieta Gąsiorowska.

Dzień otwarty szkoły

W środę, 6 kwietnia 2011 r., gościliśmy w naszych murach uczniów klas szóstych Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 3 – przyszłych gimnazjalistów. Nasza młodzież –

przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego – przygotowali dla swych młodszych kolegów wiele atrakcji. Rozpoczęliśmy od wiosennego przedstawienia w sali gimnastycznej, które powstało pod kierunkiem Jolanty Fronczak-Cyl i Renaty Gębskiej. Były wiersze pełne miłości, radości i swobody, piosenki opracowane z młodzieżą przez Aleksandrę Dołasińską. Zachwycała dekoracja według pomysłu Elżbiety Gąsiorowskiej. Później przedstawiciele SU, przygotowani przez Martę Wójtewicz i Monikę Bogucką, oprowadzali poszczególne zespoły klasowe po swojej szkole. Wszystkie pracownie przedmiotowe były otwarte, a w każdej jakiś ciekawy konkurs, pokaz, fragment zajęć z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej lub tablicy interaktywnej. Można było zobaczyć kolorową chemię – doświadczenia, ciekawostki z fizyki, biologii. Szóstoklasiści chętnie brali udział w błyskawicznych konkursach matematycznych, ortograficznych, historycznych i mitologicznych. Przygotowane też były ciekawe prezentacje osiągnięć naszych uczniów w nauce, sporcie i dziedzinach artystycznych.

Odkrycie kolejnej asteroidy przez sierpeckich gimnazjalistów

Uczniowie Józefa Urbańskiego z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu – Bartosz Gołębiwski, Igor Ikier, Małgorzata Mysera, Anna Narodzonek, Wojciech Pepliński, Paulina Kupniewska i Kamila Pulkowska – odnaleźli asteroidę 2011 FX 88. Zespół ma także zarejestrowanych kilka odkryć wstępnych, czeka obecnie na ich potwierdzenie.

To kolejne odkrycie uczniów naszego gimnazjum, którzy biorą udział w międzynarodowym projekcie poszukiwania asteroid. Wcześniej odnaleźli nieznaną dotychczas obiekt na fotografiach wykonanych przez hawajski teleskop Pan – STARRS 1. W programie International Astronomical Search Collaboration (IASC) poza młodzieżą z naszego kraju biorą udział również uczniowie z Brazylii, Bułgarii, Niemiec, Stanów Zjednoczonych, Tajwanu i Turcji. W Polsce koordynatorem działań IASC jest program astronomii edukacyjnej „Hands – On Universe, Europe”, wspierany przez Centrum Fizyki Teoretycznej PAN. Odkrycie uczniów Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu zostało już potwierdzone, a dane nowej asteroidy trafią wkrótce do znajdującego się na Harvardzie Minor Planet Center, które dla Międzynarodowej Unii Astronomicznej i NASA zbiera informacje o najmniejszych ciałach Układu Słonecznego. Informacja o odkryciach dokonanych przez naszą młodzież znalazła się na wielu portalach internetowych i w licznych czasopismach.

Wielki sukces gimnazjalisty w Konkursie Wiedzy o Parlamencie RP oraz ludziach tworzących jego dzieje

Jakub Waśkiewicz i Aleksandra Kocik – uczniowie Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika zostali laureatami *Konkursu Wiedzy o Parlamencie RP oraz Ludziach Tworzących Jego Dzieje*. To ogromny sukces młodzieży, nauczyciela historii Anny Makowskiej i całej szkoły.

Konkurs już po raz siedemnasty zorganizowany został przez Kancelarię Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Od uczestników wymagano wiedzy o współczesnym procesie tworzenia prawa, prawach i obowiązkach posłów i senatorów, o roli Senatu i Sejmu w systemie konstytucyjnym, informacji o polskich konstytucjach, a także o najważniejszych instytucjach państwowych. Konkurs, objęty patronatem Marszałka Senatu RP oraz Kuratorów Oświaty w Warszawie i Gorzowie Wielkopolskim, adresowany był do uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych województw: mazowieckiego oraz lubuskiego. Konkurs podzielony był na trzy szczeble: etap szkolny (1255 uczestników), wojewódzki (46 uczestników) i finałowy (6 uczestników). W gmachu Senatu uczniowie zaprezentowali przed Główną Komisją Konkursową

swoją wiedzę o współczesnym procesie tworzenia prawa, roli Sejmu i Senatu w systemie konstytucyjnym oraz zadaniach posłów i senatorów.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 6 kwietnia 2011 r. w Senacie RP. W uroczystości wzięli udział: marszałek Bogdan Borusewicz, wicemarszałek Zbigniew Romaszewski i senatorowie z województw lubuskiego i mazowieckiego - Barbara Borys-Damięcka, Michał Boszko, Władysław Dajczak, Stanisław Karczewski, Wojciech Skurkiewicz i Eryk Smulewicz, nauczyciele, kuratorzy oświaty, rodzice. I miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych i nagrodę pieniężną w wysokości 2000 zł zdobył Jakub Waśkiewicz z Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika, a wyróżnienie otrzymała Aleksandra Kocik. Szkoły, z których pochodzą zdobywcy pierwszych nagród w obu kategoriach wiekowych, otrzymały notebooki.

Gratulując zwycięzcom, marszałek B. Borusewicz mówił m.in. o zdobytej przez nich wiedzy parlamentarnej, tak istotnej dla kształtowania demokracji w naszym kraju. Nauczycielom dziękował natomiast za wspieranie przygotowanie młodzieży do udziału w konkursie. Jak podkreślił, w parlamencie - podobnie jak w społeczeństwie - ścierają się różne poglądy zarówno polityczne, jak i ekonomiczne. Dlatego tak ważna jest rzetelna wiedza. Marszałek wyraził nadzieję, że młodzież nadal będzie się rozwijać i kiedy dorośnie, zastąpi godnie obecnych parlamentarzystów. Wicemarszałek Z. Romaszewski przypomniał natomiast, że demokracja to „władza ludu”. To ludzie, m.in. poprzez swoich przedstawicieli, decydują o jej kształcie. Żeby czymś kierować, trzeba być za to odpowiedzialnym, a to oznacza, że trzeba się na tym znać. Parlamentarzyści, sprawując władzę za społecznym przyzwoleniem, powinni być świadomi potrzeb społeczeństwa.



Międzygimnazjalny konkurs matematyczny

10 maja w murach Gimnazjum Miejskiego im. M. Kopernika w Sierpcu odbył się finał Międzygimnazjalnego Konkursu Matematycznego dla uczniów klas drugich z terenu powiatu sierpeckiego pod hasłem: „*Nie możesz rozwiązać zadania trudnego – bierz się za niemożliwe*”. W finale tegorocznej X edycji konkursu udział wzięło 25 uczniów klas drugich gimnazjum z Borkowa, Gozdowa, Mochowa, Rościszewa, Szczutowa, Zawidza i Sierpca. Po komisyjnym sprawdzeniu prac i analizie wyników komisja wyłoniła najlepszych:

I miejsce: *Damian Ostrowski* - Gimnazjum w Mochowie

II miejsce: *Robert Nowicki* - Gimnazjum w Rościszewie
III miejsce: *Bartłomiej Styczeń* - Gimnazjum w Zawidzu,
Weronika Manista - Gimnazjum w Szczutowie

Za zajęcie I, II, III miejsca uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody, pozostali uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy za udział w konkursie a nauczyciele podziękowania za przygotowanie uczniów.

Osobą odpowiedzialną za zorganizowanie, przygotowanie i przeprowadzenie konkursu była Anna Ronowicz. Organizator składa serdeczne podziękowania Elżbiecie Gašiorowskiej, Marcie Turalskiej, Waldemarowi Frydrychowiczowi, Joannie Marłędze i Anecie Chmielewskiej za pomoc w przygotowaniach finału. Fundatorem nagród była Rada Rodziców Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu oraz Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe, które przekazało również drobne upominki dla wszystkich uczestników konkursu oraz dla nauczycieli.

Konkurs posiada duży aspekt dydaktyczny, gdyż realizuje cele wykraczające poza programy nauczania, rozwija i pogłębia zainteresowania oraz uzdolnienia uczniów, promuje ich dorobek i osiągnięcia, integruje środowisko uczniowskie z terenu powiatu sierpeckiego, oraz kształtuje samodzielne i twórcze myślenie.

Konkurs Poliglota

11 maja odbyła się już IV edycja konkursu Poliglota 2011, w której wzięło udział 31 uczniów z terenu powiatu sierpeckiego. Celem konkursu było propagowanie wśród młodzieży nauki języków obcych. Uczestnicy mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w dwóch językach: języku angielskim i niemieckim. Po komisyjnym sprawdzeniu testu zamkniętego oraz dogrywki, która miała formę otwartą, zostały wyłonione talenty językowe:

I miejsce *Piotr Woźnicki*, Gimnazjum Miejskie im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu
II miejsce *Jarosław Butajło*, Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu
III miejsce *Karolina Budka*, Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu
IV miejsce *Piotr Kłobukowski*, Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu
Mateusz Wojtczak Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu
V miejsce *Karolina Jackowska*, Gimnazjum Miejskie im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu.

Nagrody zostały ufundowane przez dyrektora Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu oraz wydawnictwo WSiP. Organizatorem konkursu był zespół języków obcych przy Gimnazjum Miejskim w składzie: Agnieszka Opolska – nauczyciel języka niemieckiego, Monika Bogucka – nauczyciel języka angielskiego, Marta Wójtewicz - nauczyciel języka angielskiego.

Konkurs piosenki o zdrowiu

Zespół wokalny „Bez nazwy”, prowadzony przez Aleksandrę Dołasińską, 26 maja 2011 r. w Siedlcach zajął II miejsce w Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. Uczniowie Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu wcześniej zdobyli pierwszą lokatę w eliminacjach powiatowych. Nasz zespół znalazł się wśród 13 gimnazjów z województwa mazowieckiego. Celem Konkursu Piosenki o Zdrowiu jest promocja zdrowego stylu życia oraz zachowań prozdrowotnych.

Regionalny projekt badawczy GLOBE

Od sześciu lat Gimnazjum Miejskie im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu bierze udział w Regionalnym Projekcie Badawczym GLOBE. Jego główne założenia opierają się na zespołowej pracy uczniów i nauczycieli. Realizacja polega na wyznaczeniu

w okolicach szkoły ścieżki dydaktyczno-badawczej w celu dokonywania różnorodnych obserwacji i pomiarów. Następnym etapem jest rejestracja wyznaczonych przystanków edukacyjnych i punktów pomiarowych. W praktyce uczniowie pod kierunkiem nauczycieli badają parametry środowiska naturalnego oraz dokumentują wyniki.



Gimnazjum Miejskie w Sierpcu jest jedną z 15 szkół trenerskich tego projektu w Polsce. Naszym zadaniem jest badanie wody Sierpienicy pod kątem właściwości fizycznych i chemicznych. Koordynatorem Projektu GLOBE w naszej szkole jest Józef Urbański. W bieżącym roku szkolnym w realizację zadań włączyły

się dwie sierpeckie szkoły podstawowe. Podsumowanie działań dydaktyczno-badawczych miało formę pikniku GLOBE. Sześć grup wyruszyło na trasę ścieżki wzdłuż Sierpienicy. Po zakończeniu szlaku na boisku Gimnazjum Miejskiego dokonano podsumowania. Młodzież częstowała się smażonymi kielbaskami oraz napojami, które sponsorowały firmy Peklimar i Marter. Uczniowie I LO PUL przygotowali profesjonalny pokaz. W czasie pikniku wyróżniono nagrodami i dyplomami najbardziej zaangażowanych w realizację projektu GLOBE uczniów. Wśród nich znaleźli się: Aleksandra Przybyłowska, Sebastian Łąguna, Martyn Istal, Marta Stankiewicz, Maja Zimnawoda, Katarzyna Bąk. Część artystyczną przygotował zespół wokalny prowadzony przez Małgorzatę Trojanowską. Wymiernym efektem realizacji projektu GLOBE są wszelkiego typu materiały dydaktyczne dostępne dla innych szkół.

Konkurs piosenki i wiersza ekologicznego

2 czerwca 2011 r. w Gimnazjum w Gójsku odbył się Międzygimnazjalny Konkurs Piosenki i Wiersza o tematyce ekologicznej. Przedstawiciele Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu zajęli pierwsze miejsce w kategorii piosenka – zespół „Bez nazwy” prowadzony przez Aleksandrę Dołasińską i pierwsze miejsce w kategorii wiersz – Katarzyna Gębska z klasy 3c, przygotowana przez Dorotę Cendrowską. Serdecznie gratulujemy sukcesów wokalnych i recytatorskich.

*Dyrekcja i Rada Pedagogiczna
Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu*



NOWINKI ZE SŁONECZNEJ JEDYNYKI

IV edycja międzyprzedszkolnych warsztatów plastycznych w „Słonecznej Jedyneczce”

Twórczość plastyczna jest jedną z najważniejszych form działalności dziecka w wieku przedszkolnym. Własna praca stanowi dla niego źródło radości, dobrej zabawy, zaangażowania i podstawową formę uczenia się oraz zdobywania wiedzy o otaczającym świecie.



Warsztaty plastyczne pod hasłem „Wiosenne Słońce”.

To właśnie zdecydowało, że 06.05.2011 r., już po raz czwarty w naszym przedszkolu zorganizowałyśmy warsztaty plastyczne pod hasłem „Wiosenne Słońce”, z udziałem przedstawicieli wszystkich sierpeckich placówek przedszkolnych.

W świat baśniowej wiosny wprowadziły nas dzieci z najstarszej grupy, prezentując przedstawienie pt. „Słoneczna łąka” przygotowane pod kierunkiem Ewy Krydzińskiej. Po jego obejrzeniu czteroosobowe zespoły przystąpiły do działań plastycznych. Obserwując dzieci podczas działalności, widziałyśmy jak bardzo są szczęśliwe. Z zapałem wykonywały wspólną pracę wykorzystując różnorodne techniki plastyczne.

Spotkanie to było okazją nie tylko do przeżywania artystycznych, ale również do wspólnej integracji przedszkolaków. Był to naprawdę miły spędzony czas. Powstałe prace plastyczne umieściliśmy na wystawie, gdzie mogli je obejrzeć wszyscy goście, rodzice i przedszkolaki. Na zakończenie spotkania dyrektor Ewa Pawlak gratulując pomysłowości oraz zdolności plastycznych wręczyła wszystkim uczestnikom pamiątkowe dyplomy i nagrody.

Kochanych rodziców mam

*„Mama, tata to takie krótkie słowa
a tyle dla mnie znaczą.
To słowa miłości i szczęścia
i nigdy nie będzie inaczej”.*

W dniach od 25 do 27 maja w „Słonecznej Jedyneccze” takie życzenia składały przedszkolaki swoim rodzicom zaproszonym na uroczystość Dnia Mamy i Taty. Z tej okazji w wykonaniu dzieci były wiersze, piosenki, tańce oraz słodki poczęstunek. Przedszkolaki wręczały również własnoręcznie przygotowane upominki. Rodzice ze wzruszeniem oglądali popisy swoich pociech. Te spotkania były okazją do wyrażenia podziękowań za wysiłek, jaki rodzice wkładają w wychowanie swoich dzieci, za ich serce, które kocha bezgranicznie i wiele wybacza. Dzieci walczyły ze stresem i treścią by zaprezentować się jak najlepiej przed swoimi rodzicami. Ci zaś, podziękowali za ten dziecięcy trud głośnymi brawami. To były dni pełne wzruszeń i emocji.

Dzień dziecka na sportowo

Bezpieczeństwo dzieci jest niewątpliwie najważniejszym zadaniem przedszkola. Zasady bezpieczeństwa przestrzegane są zarówno podczas codziennych zajęć i zabaw jak również w czasie spacerów, wycieczek i zabaw ruchowych na placu przedszkolnym.

01.06.2011 r. obchodziliśmy w „Słonecznej Jedyneccze” Dzień Dziecka. Nasze przedszkolaki wzięły udział w V Festynie „Z nami bezpieczniej” zorganizowanym przez Komendę Powiatową Policji, Straż Pożarną, Straż Miejską na sierpeckim stadionie.

Przedszkolaki miały możliwość obserwacji zainicjowanej akcji ratowniczej podczas wypadku samochodowego i akcji gaszenia pożaru wraku samochodowego. Oglądały z zainteresowaniem sprzęt WOPR i dowiedziały się jak wygląda samochód strażacki. Podziwiały motory członków klubu motorowego „Szlif” oraz samochody policyjne. Nie zabrakło również słodkiej niespodzianki w postaci waty cukrowej, która podobnie jak woda mineralna ufundowana została przez sponsorów.

Nasze przedszkolaki zadowolone, choć bardzo zmęczone wróciły do przedszkola i chętnie dzieliły się wrażeniami z festynu. To był wyjątkowy dzień!

Mali sportowcy

Wszystkie dzieci ze „Słonecznej Jedynecczi” w dniu 02.06.2011 r. ponownie udały się na Miejski Stadion. Wzięły udział w „Przedszkolnych Igrzyskach Sportowych”. W odpowiednich strojach uczestniczyły w wielu konkurencjach: rzucały woreczkami do celu, skakały przez skakanki, pokonywały tor przeszkód, biegały na czas oraz slalomem, strzelały gole do bramki. Wykazały się zwinnością i zręcznością. Udowodniły, że mają doskonałą sprawność ruchową.

Wszystkie przedszkolaki zdobyły zaszczytny tytuł „Super sportowca 2011 r.” Po powrocie do przedszkola czekała na nie niespodzianka - lody ufundowane przez dyrektor E. Pawlak.

Nasi wychowankowie znają zasady zdrowej rywalizacji i udowodnili to podczas zawodów sportowych. Jesteśmy z nich dumnie i życzymy takich postaw wszystkim dzieciom.

Turystycznym szlakiem do Torunia

Przedszkolaki ze „Słonecznej Jedynecczi” lubią zwiedzać różne zakątki naszego kraju. Tym razem zawędrowaliśmy do Torunia - miasta położonego nad Wisłą, słynącego z pysznych, słodkich pierników. Toruń to także rodzinne miasto Mikołaja Kopernika, naszego słynnego astronoma.

W Planetarium toruńskim rakietą przeniosła nas w „Cudowną podróż”, podczas której obserwowaliśmy różne planety: Marsa, Saturna, Jowisza... Oglądaliśmy gwiazdy i gwiazdozbiory, zgłębiliśmy wiedzę na temat planety, na której żyjemy. To była bardzo emocjonująca podróż!

Po posiłku w McDonalds, wyruszyliśmy na spacer nad Wisłę. Oglądaliśmy statki i podziwialiśmy piękno przyrody. Zwiedziliśmy także starówkę, a przy pomniku Mikołaja Kopernika odpoczęliśmy i zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia.

To był bardzo wyczerpujący dzień ale wspomnienia z pobytu w Toruniu zostaną w pamięci na długo.



Wycieczka do Torunia.

*Rada pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 1
„Słoneczna Jedyneccza”*

ZDROWY I RADOSNY PRZEDSZKOLAK

W Miejskim Przedszkolu nr 2 w Sierpcu oprócz różnorodnych uroczystości, które na stałe wpisane są do kalendarza przedszkolnych imprez, realizujemy wiele przedsięwzięć we współpracy z placówkami oświatowymi i instytucjami działającymi na rzecz oświaty.

W ostatnim czasie byliśmy współorganizatorami podsumowania programu z zakresu edukacji prozdrowotnej „Zdrowie na talerzu” oraz organizatorami imprezy integracyjnej z okazji Dnia Dziecka.

Zdrowie na talerzu...

Każdy z nas wie, jak ważne jest zdrowie i dbałość o nie. W naszym przedszkolu przywiązujemy dużą wagę do żywienia

dzieci, dbamy by jedzenie było nie tylko smaczne, ale także urozmaicone i wartościowe. Czasami trudno jest przekonać dzieci do jedzenia warzyw oraz potraw, których nie poznały w domu. Dlatego wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną postanowiliśmy zorganizować imprezę pod hasłem „Zdrowie na talerzu”. Nadrzędnym celem uroczystości było promowanie zdrowego stylu życia oraz nabywanie umiejętności dbania o zdrowie. Do wspólnego świętowania włączyły się dzieci z miejskich przedszkoli, które w tym dniu zamieniły się w soczyste owoce i smaczne warzywa. Cała impreza utrzymana była w konwencji zabawy, a nad jej przebiegiem czuwali: doktorok Zdrowy Ząbek i beztrojski Kacperek. To oni z wielkim

zaangażowaniem zachęcali uczestników do wykonywania zadań konkursowych w formie zagadek, quizów, układanek. Przedszkolaki pokonując bez trudu kolejne wyzwania, wykazały się bardzo dobrą znajomością zasad zdrowego odżywiania i aktywnego stylu życia. Tego dnia, każde przedszkole miało także okazję zaprezentować radosną piosenkę o tematyce zdrowotnej oraz zabawę ruchową, w której udział wzięli wszyscy uczestnicy imprezy. Doskonale przygotowanych przedszkolaków oceniało jury w doborowym składzie, przyznając wszystkim jednogłośnie I miejsce. Na zakończenie uczestnicy spotkania otrzymali atrakcyjne nagrody oraz poczęstunek w postaci świeżych owoców i soków.



Impreza nie tylko dostarczyła dzieciom wiele radości i zabawy, ale przede wszystkim przyczyniła się do kształtowania aktywnych postaw i nawyków prozdrowotnych.

Kolorowy bal u Wiosennej Wróżki...

Kultywowanie obchodów z okazji Dnia Dziecka jest tradycją naszego przedszkola. Długo zastanawialiśmy się, co zrobić, aby ten wyjątkowy dzień odróżniał się od pozostałych i na długo zapisał się w pamięci przedszkolaków.

Trzeciego czerwca - w dniu świętowania wszystkich dzieciaków w „Dwójce” już od rana panowała radosna atmosfera. Po zdrowym śniadanku kolorowa wróżka Dobrózka, zaprosiła wszystkie dzieci do swojego królestwa – pięknie ozdobionego ogrodu przedszkolnego.

Nasze przedszkole znane jest w środowisku lokalnym z aktywnej współpracy, m.in. z Komitetem Osiedlowym Nr 5, więc i tym razem postanowiliśmy zaprosić do wspólnego świętowania dzieci z pobliskiego osiedla i kolegów z zaprzyjaźnionych sierpeckich przedszkoli.

Przedszkolaki, w kolorowych strojach rozpoczęły bal wiosennym korowodem, przy dźwiękach muzyki zespołu „Takt”. Wróżka Dobrózka zapewniła wszystkim uczestnikom imprezy wiele atrakcji i niespodzianek. Wśród nich nie zabrakło zaskakujących konkursów, tajemniczych zagadek i wesołych piosenek. Śmiechy, żarty, gry i tańce towarzyszyły wszystkim, aż do przerwy przeznaczonej na piknikowy posiłek.

Taka konwencja Dnia Dziecka bardzo się wszystkim podobała, tak więc po zakończeniu słodkiego poczęstunku dzieci domagały się dalszego ciągu zabawy. Na szczęście nie zabrakło nam pomysłów na dalsze konkursy, płyś i tańce.

Dzień Dziecka był dla nas okazją do integracji z innymi przedszkolami i środowiskiem lokalnym, ale przede wszystkim wspólną, radosną zabawą. Przedsięwzięcie okazało się udanym pomysłem, wzbudziło wiele emocji i dostarczyło dzieciom tyle radości, że już dziś myślimy, czym zaskoczyć je z okazji kolejnego święta.

*Agnieszka Domańska
Alicja Mirosławska-Lipińska*

PODSUMOWANIE PROJEKTU EDUKACYJNEGO FINANSOWANEGO PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ, REALIZOWANEGO W MIEJSKICH PRZEDSZKOLACH W SIERPCU

W miesiącu czerwcu 2011 roku we wszystkich przedszkolach w Sierpcu odbyły się uroczyste podsumowania projektu unijnego *Szansa na lepszą przyszłość dla sierpeckich przedszkolaków*.

Spotkania rozpoczęły się programem artystycznym, przygotowanym przez dzieci. Mali artyści zaprezentowali swoje uzdolnienia i umiejętności, nabyte w projekcie, podczas przedstawienia teatralnego – *Zwierzzenia zwierzątek*, a także układów tanecznych: m.in. *Arabskie rytmy*, *Na Dzikim Zachodzie*. Zaproszeni goście mieli również okazję obejrzeć prezentację multimedialną obrazującą przebieg całego projektu, wystawę prac plastycznych dzieci oraz fotogalerię zajęć ekologiczno-przyrodniczych.

Projekt, realizowany w okresie od 1 marca 2010 do 31 lipca 2011 roku, adresowany był do dzieci w wieku od 3 do 5 lat, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX,

działanie 9.1. *Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, poddziałanie 9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.*

Głównym celem projektu było zwiększenie stopnia upowszechniania edukacji przedszkolnej w naszym mieście, poprzez podniesienie jakości i wzmocnienie atrakcyjności oferty edukacyjnej dla dzieci w wieku 3-5 lat.

W ramach projektu, w wydłużonym czasie pracy przedszkoli, zrealizowano szereg działań. W okresie od maja do lipca 2010 roku – odbyły się spotkania adaptacyjno – informacyjne dla nowo przyjętych dzieci i ich rodziców. Od września 2010 do czerwca 2011 roku w celu wyrównywania dysfunkcji rozwojowych dzieci korzystały z zajęć specjalistycznych – z psychologiem, z logopedą oraz z grupowej terapii pedagogicznej; doradztwem specjalistycznym objęci zostali także zainteresowani rodzice.

Ponadto, podczas dodatkowych zajęć teatralnych, plastycznych, tanecznych oraz przyrodniczo-ekologicznych, instruktorzy w 16-osobowych, zróżnicowanych wiekowo grupach, rozwijali zainteresowania, uzdolnienia oraz wzbogacali wiedzę dzieci. Oprócz zajęć odbywających się na terenie przedszkola przewidziano także autokarowe wycieczki edukacyjne. Dzieciaki odwiedziły płockie ZOO, zwiedziły teatr, były z wizytą w gospodarstwie ekologicznym w Kolczynie oraz na wysypisku odpadów w Rachocinie.



W projekcie zaplanowano określoną liczbę dzieci i rodziców. Natomiast w praktyce okazało się, że zainteresowanie jest znacznie większe, czego efektem był wzrost liczby uczestników we wszystkich rodzajach działań.

Dzięki uzyskaniu dofinansowania z Unii Europejskiej, przedszkola wzbogaciły się m.in. o nowoczesne pomoce dydaktyczne, sprzęt multimedialny, nagłaśniający. Zakupiono różnorodne (bajecznie piękne) stroje taneczne i kostiumy teatralne, elementy scenografii, instrumenty muzyczne, płyty CD.

Wdrożony projekt przyniósł oczekiwane efekty. Zapewniliśmy dzieciom lepsze szanse edukacyjne poprzez wspieranie ich rozwoju, aktywności i samodzielności, a także doskonalenie kluczowych umiejętności, które są ważne w edukacji szkolnej.

Projekt dał także szansę rodzicom, którzy mieli możliwość pogłębiania wiedzy podczas konsultacji ze specjalistami z poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz poprzez uczestnictwo w zajęciach artystycznych. Stworzył także szansę do wymiany doświadczeń i wiedzy nauczycielom i instruktorom.

Wszyscy realizatorzy projektu są przekonani, że należy podejmować wyzwania i przystępować do kolejnych przedsięwzięć, finansowanych ze środków pozabudżetowych, w tym głównie z funduszy unijnych.

Jolanta Golatowska
Dyrektor Miejskiego Przedszkola Nr 2

WYDARZENIA Z ŻYCIA CZERWONEGO KAPTURKA

*„Pozwalamy dzieciom rozwijać skrzydła”
„Radość i zadowolenie powinny
być najczęściej przeżywanymi
emocjami w dzieciństwie”*

Pobyty w przedszkolu to ważny i potrzebny element w rozwoju społecznym dziecka. Jest to profesjonalne środowisko edukacyjno-wychowawczo-opiekuńcze, które każdemu dziecku zapewnia jak najlepsze warunki do wszechstronnego rozwoju.

Wyznacznikiem naszej pracy jest podstawa programowa, która odpowiednio interpretowana mobilizuje do innowacji w pracy całej kadry oraz zacieśniania więzi w rodzinie, a przez to integrowania rodziny ze środowiskiem przedszkolnym.

Wiosna to czas radości i budzącej się do życia przyrody. Wtedy to właśnie w głowach nauczycielek z naszego przedszkola powstają ciekawe pomysły nowych uroczystości. Marzec powitał nas wewnątrz przedszkolną uroczystością – świętowaliśmy zanikające już nieco Święto Kobiet. Celem jego obchodów było budzenie szacunku do wszystkich kobiet pracujących w domu, jak i poza nim. Przedszkolaki poznały ciekawe zawody kobiet – gościliśmy w przedszkolu panią fryzjerkę, pielęgniarkę. Odbyły się wycieczki do biblioteki, apteki, sklepu poprzez bezpośredni kontakt z miejscem pracy mieliśmy okazję przybliżyć dzieciom zagadnienia związane z wykonanymi zawodami kobiet.

W marcowy poranek VI Gromada Zuchowa „Leśne Jagódki” wyruszyła na kolejną wyprawę. Tym razem był to wyjazd do Rościszewa na XX Hufcowy Przegląd Twórczości Zuchów i Harcerzy, który miał na celu promocję działalności artystycznej ZHP oraz odkrywanie nowych talentów. Zuchy z naszej gromady zajęły II miejsce, otrzymując w nagrodę puchar.

Podtrzymując wieloletnią tradycję przyzwyczajania przedszkolaków do właściwego odbioru sztuki, na bieżąco śledziliśmy repertuar Teatru Dramatycznego w Płocku, stąd narodził się pomysł wyjazdu na spektakl „Jaś i Małgosia”.

Tradycje i zwyczaje ludowe przybliżyliśmy zapraszając gości na uroczystość wielkanocną, w czasie której dzieci zaprezentowały wiersze, piosenki wprowadzając wszystkich w świąteczny nastrój.

Po raz kolejny byliśmy gospodarzami międzyprzedszkolnego konkursu ekologicznego „Pisanek, kraszanki jajka ozdabiane”. Grupy z sierpeckich przedszkoli wykonywały pisanek i odpowiadały na pytania dotyczące obrzędów i zwyczajów wielkanocnych. Świąteczny program artystyczny nasze przedszkolaki zaprezentowały dla dzieci chorych i niepełnosprawnych ze Stowarzyszenia „Szansa na życie”. Gościliśmy uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 2 ze współczesną bajką o „Czerwonym Kapturku”, gdzie uczniowie w humorystyczny sposób przedstawili nam losy głównych bohaterów.

Już po raz kolejny dzieci z naszego przedszkola pojechały na jednodniową wycieczkę do Parku Jurajskiego – Solec Kujawski, zwiedzały park, zdobywając i przyswajając wiadomości o środowisku naturalnym w bezpośrednim kontakcie zdobywając wiadomości na temat życia dinozaurów. Wróciły zmęczone ale pełne wrażeń.



Uczestniczyliśmy w warsztatach plastycznych organizowanych przez Miejskie Przedszkole Nr 1 gdzie dzieci wykonały wspólną pracę plastyczną „Wiosenne słońce”.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że zdrowie i dobra sprawność fizyczna to podstawowy warunek prawidłowego rozwoju przedszkolaków we wszystkich sferach. Zawody i gry sportowe organizowane przez Szkołę Podstawową Nr 2 pod hasłem „VI TURNIEJADA WIOSENNA”, w której kolejny już raz braliśmy udział, nie tylko sprzyjają szerzeniu idei prozdrowotnej ale mobilizują dzieci do podejmowania wysiłku, ucząc współzawodnictwa, rozwijają ambicję i wytrwałość.

Do wdrażania dzieci do profilaktyki prozdrowotnej przyczynił się w znacznym stopniu konkurs plastyczny na plakat „Zdrowie na talerzu” organizowany przez SANEPID. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w Miejskim Przedszkolu Nr 2. Nasze przedszkolaki znalazły się wśród laureatów. Na spotkaniu z udziałem zaproszonych gości były wręczone upominki, nagrody. Cała uroczystość spotkania to wesoła zabawa promująca zdrowy tryb życia i zasady właściwego odżywiania.

Majowe święto wszystkich Matek obchodzone było uroczysto w grupach. Młodsze przedszkolaki nawiązały nawet do Dnia Ojca. Wszystkie dzieci przygotowały występy - recytacje wierszy, piosenki, tańce i oczywiście upominki dla swoich najbliższych. Na twarzach gości widoczne były łzy wzruszenia. Obchody Dnia Dziecka to cały ciąg niespodzianek. Najpierw był wyjazd do Teatru Płockiego na spektakl „Pipi Langstrumpf”. Ideą tego wyjazdu była przede wszystkim dobra zabawa, sprawiająca dzieciom radość, a pośrednio kolejny już raz przygotowanie dziecka do roli widza oraz nauka dostrzegania piękna języka literackiego. To piękno dostrzegały przedszkolaki w czasie uczestnictwa w konkursie literacko plastycznym „W czarodziejskiej krainie baśni” zorganizowanym przez Miejskie Przedszkole Nr 3. Miały okazję wykaazać się znajomością treści baśni i bajek oraz talentem plastycznym.

Umiejętności bycia widzom dokonaliśmy kolejny raz w czasie spektaklu „Przygody Strusia”, który zaprezentował w przedszkolu teatr „Fraszka”. Dzieci żywo reagowały na to, co działo się na scenie, przeżywając losy bohaterów.

Dalszy ciąg niespodzianek, związanych z obchodami Dnia Dziecka to wesoła zabawa – konkursy, słodkości i tańce przy

muzyce granej przez profesjonalny zespół muzyczny „DIONIZOS”. Braliśmy również udział w zabawie plenerowej organizowanej z tej okazji przez Miejskie Przedszkole Nr 2. Były to „Gry w kolory”, każde przedszkole promowało swoim strojem inny kolor.

Dwie pierwsze soboty czerwcowe przeznaczyliśmy na dni otwarte w naszym przedszkolu, a dokładniej na zajęcia adaptacyjne dla rodziców i dzieci, które zapisane są do naszego przedszkola od września. W ciągu tych dwóch dni przyszłe przedszkolaki miały okazję wzajemnie się poznać uczestnicząc we wspólnych zabawach. Nauczycielki natomiast mogły poznać dzieci, rodziców i ich potrzeby, jednocześnie rozwiewając wszelkie obawy tych ostatnich.

Przed nami jeszcze podsumowanie realizacji projektu unijnego „Szansa na lepszą przyszłość dla sierpeckich przedszkolaków” trwającego przez cały miniony rok szkolny. Projekt kończy się prezentacją tego czego dokonały wszystkie grupy. I tak grupa teatralna zaprezentuje spektakl „ZWIERZENIA ZWIERZAKÓW”, grupa taneczna przedstawi tańce „Balecik”, „Bal u króla”, „Rock and Roll”. Grupa plastyczna zorganizuje wystawę prac dzieci, a ekologiczna wystawę zdjęć dokumentujących wyjazdy dzieci z tej grupy na wycieczki do różnych środowisk.

Podsumowaniem naszej pracy całorocznej będzie uroczyste zakończenie roku szkolnego z udziałem dzieci i rodziców, okolicznościowe wiersze i piosenki przypominające dokonania i osiągnięcia przedszkolaków. Będzie to również okazja do pożegnania starszaków przez młodszych kolegów, wręczenia im nagród i dyplomów oraz złożenia życzeń powodzenia na nową drogę – kolejny etap edukacji.

W ciągu całego roku rodzice czynnie i twórczo uczestniczyli w życiu przedszkola - szyjąc stroje na uroczystości, przygotowując poczęstunki dla dzieci, drobne upominki, zapewniając transport dzieci na wyjścia do środowiska lokalnego i okolic Sierpca. Za tak wielkie zaangażowanie serdecznie dziękujemy.

*Rada Pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 4
im. Czerwonego Kapturka*

NIEZAPOMNIANE SMAKI DZIECIŃSTWA I SIŁA TRADYCJI NAJSŁYNNIEJSZEJ SIERPECKIEJ CUKIERNI ZAŁOŻONEJ PRZEZ PIOTRA TUŁACZA – IX SPOTKANIE KLUBU ZASŁUŻONYCH DLA MIASTA SIERPCA – 10.03.2011

Już dawno podczas spotkań w Bibliotece Miejskiej nie było tak smakowicie, a jednocześnie sentymentalnie i wspomnieniowo. Wszystko za sprawą niezwykłych bohaterów dziewiątego już zebrania, którymi zostali świeżo przyjęci do Klubu laureaci medalu Zasłużony dla Miasta Sierpca przedstawiciele rodzinnej firmy cukierniczej założonej przez Piotra Tułacza.

Tradycją spotkań jest wprowadzenie nowych Klubowiczów do istniejącego już grona. Uczyniła to dyrektor Biblioteki Maria Wiśniewska, zapraszając na kameralne spotkanie Kazimierza, Piotra i Dariusza Chyżyńskich – potomków Piotra Tułacza a jednocześnie kontynuatorów jego dzieła, którym jest słynna sierpecka cukiernia.

Kazimierz Chyżyński, wnuk Piotra okazał się znakomitym mówcą. Jego opowieści wprost oczarowały Klubowiczów, z których każdy miał same najmiłsze wspomnienia związane z cukiernią. Dodatkową atrakcją historii o początkach sierpeckiego cukiernictwa, dziejach Piotra Tułacza, jego syna Wincentego a dalej wnuka Kazimierza i prawnuków

Piotra i Dariusza były historyczne pamiątki w postaci dokumentów, zdjęć i innych rodzinnych skarbów.



Gości spotkania, najczęściej pamiętających powojenne jeszcze dzieje cukierni fascynowała nie tylko droga, jaką przeszedł jej założyciel: od pomocnika mistrza cukierniczego Juliana Arnolda w Warszawie, poprzez samodzielnego właściciela prężnie działającej firmy, ale także liczne ciekawostki towarzyszące pracy, zdobywaniu umiejętności czy praktycznemu wyrobowi słodkości. Z pewnością młode pokolenie sierpczan nie zdaje sobie sprawy z faktu, że umiejętności kunsztu cukierniczego Piotra Tułacza potwierdził własnoręcznym podpisem na dyplomie sam protoplasta słynnego rodu polskich cukierników Antoni Blikle w 1895 roku.

Prawie każdy z Klubowiczów wymienił się własnymi wspomnieniami związanymi z cukiernią. Ewa Kujawa z rozmarzeniem przypominała niebywały smak lodów i napoleonek, Zbigniew Lubacz, który nie pochodzi z Sierpca wspominał z kolei, że wcześniej poznał cukiernię Piotra Tułacza niż własną żonę sierpczankę. Zawdzięczał to opowieściom kolegi ze studiów, który poproszony kiedyś o wymienienie najciekawszego miejsca w Sierpcu, bez wahania wskazał na słynną cukiernię jako na ulubione miejsce spotkań sierpczan, z fantastyczną atmosferą i najpyszniejszymi ciastkami. Maria Wiśniewska przypominała, że jako uczennica Liceum uwielbiała przychodzić do cukierni z koleżankami, wspominała jej wystrój, a także personel, m.in. słynną panią Basię i parzoną przez nią kawę, a także przyjaznych cukierników, którzy pozwalali w piecach upiec przyniesione w foremkach ciasto. Kazimierz Czermiński przypomniał zacnych bywalców cukierni, wśród których był m. in. generał Anders. Swoim wspomnieniem, opowiedzianym z łezką w oku podzielił się też Kazimierz Urbański, który ciastkom Piotra Tułacza zawdzięcza szczęśliwe małżeństwo. To właśnie przyszła żona przyprowadziła go po raz pierwszy do cukierni. Smak ciastek i uroda pięknej dziewczyny zawróciły w głowie młodemu kolejarzowi. Od tej chwili sam, chcąc wkupić się w łaski narzeczonej, kupował jej słodkości,

a gdy już byli małżeństwem, jeżdżąc w odwiedziny do krewnych w całej Polsce, kupowali mnóstwo ciastek, które cieszyły się także poza Sierpcem ogromnym uznaniem.

Podczas spotkania Klubowicze mieli okazję porównać obecny wyrób ciast i innych słodkości, z ich tradycyjnymi sposobami powstawania. Niestety, choć współczesność niesie za sobą postęp, nie zawsze jest on synonimem tego, co dobre. Wszyscy zgodnie orzekli, że smak dawnych ciast, lodów, chleba był nieporównywalnie lepszy niż obecnie. Potwierdził to sam Kazimierz Chyżyński, który wytłumaczył, że zapamiętany z dawna znakomity smak, słodkości zawdzięczały samym naturalnym składnikom, prawdziwym wiejskim jajom, dobrej mące, tłuszczowi, skupowanym czy własnoręcznie zbieranym owocom, niedotkniętym jeszcze zanieczyszczeniami czy chemią stosowaną w nawozach.

Skoro mowa była o słodkościach i sposobach ich powstawania, nie mogło zabraknąć ich na stole, wokół którego zbrali się Klubowicze. Świeżutkie i pachnące ciasta, rolady i babki smakowały wymiennie i doskonale dopełniły opowieści snute przez Pana Chyżyńskiego.

Na koniec wszyscy goście zasiedli do wspólnej fotografii, na której, w centralnym punkcie znaleźli się oczywiście Kazimierz Chyżyński i jego syn Piotr.

Dziewiąte spotkanie klubowe, traktujące o niezwykle ciekawej historii naszego miasta, wpisuje się nie tylko w niezwykle koleje losu cukierni założonej przez Piotra Tułacza, ale także w dzieje Sierpca. Idea Klubu, a więc wspomnianie zasług zacnych sierpczan, przypomnianie niezwykle wydarzeń, upamiętnianie sylwetek zasłużonych to przecież nic innego jak utrwalanie tego, co dla każdego mieszkańca powinno być najważniejsze – wiedzy o miejscu swego urodzenia. Wspomnień, które posiadają Klubowicze nadaremno też szukać w większości opracowań książkowych.

Magdalena Staniszevska

ZNAMY FINALISTÓW ELIMINACJI MIEJSKICH XXXIII KONKURSU RECYTATORSKIEGO „PIĘKNIE BYĆ CZŁOWIEKIEM” - 29.04.2011 r.

Już po raz XXXIII odbyły się eliminacje miejskie konkursu recytatorskiego pod hasłem „Pięknie być człowiekiem” (konkurs oraz jego finał to inicjatywa Książnicy Płockiej im. Wł. Broniewskiego). Słowa do hasła konkursu zapożyczono z wiersza Ewy Szelburg Zarembiny. Od początku tj. od 1978 roku przesłuchania miejskie w Sierpcu na przemian odbywają się w Miejskiej Bibliotece Publicznej albo w Domu Kultury.

W bieżącym roku konkurs miał miejsce w Domu Kultury. Obydwie instytucje w ramach współpracy dzielą się obowiązkami, kupowaniem nagród, opracowaniem dyplomów i innymi zadaniami organizacyjnymi. Efekt współpracy to dziesiątki laureatów, zdobywców pierwszych miejsc podczas finałów konkursu w Książnicy Płockiej.

Konkurs recytatorski ma na celu uwrażliwić dzieci i młodzież na piękno słowa mówionego. To bardzo motywujące do jego kontynuowania. Przez 33 lata w naszym mieście istnieje duże zainteresowanie recytacją, a tym samym zainteresowanie literaturą wśród dzieci i młodzieży sierpeckich szkół.

Uczestnicy tegorocznych zmagani recytatorskich, w sumie 23 osoby, podzieleni zostali według kategorii wiekowych. Jako pierwsi wystąpili uczniowie szkół podstawowych, klasy I-III oraz IV-VI, następnie gimnazjaliści z klas I-III. Dzieci z klas I-III z pierwszej grupy wiekowej prezentowały dwa wiersze, natomiast reszta uczestników deklamowała wiersz i fragment prozy.

Po wysłuchaniu recytatorów z pierwszej i drugiej kategorii wiekowej, jury zdecydowało, że w kategorii szkół podstawowych (klasy I-III) pierwsze miejsce przypadnie dla Filipa Kwiatkowskiego ucznia II klasy ze Szkoły Podstawowej nr 2 (instruktor: Agnieszka Małanowska, drugie dla Kingi Świerzyńskiej, reprezentującej Ognisko Pracy Pozaszkolnej (instruktor: Ewa Koźmińska), zaś trzecie Zuzannie Olendrzyńskiej ze Szkoły Podstawowej nr 3 (instruktor: Grażyna Frydrychowicz). W tym roku wszyscy recytatorzy kategorii I i II otrzymali wyróżnienia i nagrody.



I grupa wiekowa

W drugiej kategorii wiekowej jury zdecydowało przyznać I miejsce dla Niny Mirosławskiej uczennicy Szkoły Podstawowej nr 2 (instruktor: Ilona Radomska), II miejsce Janowi Domańskiemu

uczniowi Szkoły Podstawowej nr 3 (instruktor: Małgorzata Tyburska), III miejsce Wiktorii Mikołajewskiej uczennicy Szkoły Podstawowej nr 3 (instruktor: Anna Ozimkiewicz). Wyróżnienie otrzymała Katarzyna Chmielewska uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 (instruktor: Małgorzata Tyburska).

W najstarszej grupie wiekowej zwyciężyła kilkakrotna laureatka I miejsca konkursu obu szczebli: Marta Felczak. II miejsce zajęła Karolina Glegocińska, zaś III Monika Tybuszewska. Wyróżnienie przyznano Kindze Trojanowskiej i Sylwii Wójcik. Wszystkie laureatki III kategorii wiekowej przygotowała instruktor Ewa Koźmińska z Ogniska Pracy Pozaszkolnej. Laureatki reprezentowały Ognisko Pracy Pozaszkolnej i wszystkie są uczennicami Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika.

W finale konkursu 28 maja w Książnicy Płockiej nasze miasto reprezentować będą zdobywcy pierwszych i drugich miejsc eliminacji miejskich. Życzymy im dalszych sukcesów.

Maria Wiśniewska

TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM Z UDZIAŁEM ZNANYCH SIERPCZAN W BIBLIOTECĘ MIEJSKĄ

Oddział dla Dzieci już po raz kolejny włączył się w akcję „Cała Polska Czyta Dzieciom” (od 30 maja do 3 czerwca). W jubileuszowym X Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom, przygotowaną przez siebie literaturę zaprezentowali przedszkolakom: dr Wiesława Stopińska, burmistrz miasta, Marek Kośmider, komendant Straży Pożarnej, Józef Chmielewski, Sylwia Dzięgielewska i Mateusz Kościjski z ramienia I Liceum Ogólnokształcącego Płockiego Uniwersytetu Ludowego o profilu wojskowym.



Po dziesięciu latach realizacji programu, nie trzeba chyba już nikomu przypominać, jak wielkie znaczenie dla rozwoju intelektualnego i psychicznego ma głośne czytanie dzieciom. Dodatkowo pomaga ono kreować pozytywne więzi w rodzinie, bowiem uczucia między dzieckiem a rodzicami ulegają wtedy znacznemu pogłębieniu.

W tegorocznym Tygodniu Czytania mali uczestnicy spotkań nie tylko słuchali, ale również dyskutowali na temat przeczytanych bajek. Wspólna lektura wierszy Agnieszki Frączek spowodowała głośne wybuchy śmiechu, a książeczka pt. „O Anuli, która chciała zostać strażakiem” Ewy Ostrowskiej skłoniła do refleksji nad znaczeniem dobrych i złych uczynków

bohaterki. Dzieci dowiedziały się również o niebezpieczeństwach obecnych w pracy strażaka i cechach charakteru, jakie powinien posiadać prawdziwy rycerz. Młodzi goście biblioteki mieli też okazję posłuchać bicia swojego serca za pomocą stetoskopu (jego działanie zaprezentowała dr W. Stopińska). Z dużą radością wysłuchały zabawnych wierszyków przygotowanych i wyrecytowanych z pamięci przez Burmistrza.

Pierwszego dnia czerwca, z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, nasi mali goście otrzymali od dyrektor MBP kolorowe zakładki, które będą niewątpliwie umilać im czytanie.

Natomiast w ostatnim dniu trwania akcji uczylimy się komend i podstaw musztry wojskowej. W zabawie aktywnie uczestniczyły nie tylko dzieci, ale również towarzyszący im dorośli.



Mamy nadzieję, iż sukces tegorocznych spotkań uda nam się powtórzyć również za rok, a do tego czasu serdecznie wszystkich zapraszamy na inne imprezy organizowane przez Oddział dla Dzieci sierpeckiej Biblioteki. Jednocześnie przypominamy, iż każdego dnia mali miłośnicy książek, jeśli tylko mają ochotę, mogą przyjść i wysłuchać czytanych przez pracownice biblioteki bajek, opowiadań i wierszyków.

Izabela Churska, Ewa Tabisz

OTWARCIE WYSTAWY FOTOGRAFICZNEJ SYLWII SULKOWSKIEJ W ODDZIALE DLA DZIECI BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ – 26.05.2011 r.

Sylwia Sulkowska to młoda, tryskająca energią i optymizmem dziewczyna o ujmującej osobowości. Jej największą pasją jest fotografia, którą ceni szczególnie za możliwość uchwycenia i zatrzymania niepowtarzalnej chwili.



Sylwia (uczennica II klasy Miejskiego Gimnazjum w Sierpcu) wystawiła w małej galerii Czytelni Oddziału dla Dzieci 16 zdjęć o różnorodnej tematyce. Inspirację dla autorki stanowi samo życie, a jej otwartość na świat i ludzi

sprawia, że prezentowane przez nią fotografie są bardzo wymowne i pełne uroku. Wśród prac znajdują się m.in. cykl przyrodniczy, portrety małych dzieci, a także zdjęcia przypadkowych ludzi zrobione z ukrycia. Fotografie opatrzone są głębokimi sentencjami - wielkich myślicieli, które stanowią dodatkową atrakcję.

Sylwii w uroczystym dniu otwarcia wystawy towarzyszyła rodzina (mama, tata, babcia i przyjaciółka rodziny). Obecna była również cała klasa wraz z opiekunem Anną Kuncewicz i nauczycielką wychowania fizycznego, która wspomniała także o sukcesach sportowych naszej debiutantki. Wzruszona artystka serdecznie podziękowała dyrektor Bibliotece i pracownikom Oddziału za przygotowanie wystawy. Sylwia już wcześniej była laureatką konkursu fotograficznego pt. „Moje wspomnienia z wakacji” organizowanego przez MBP. W lutym br. roku zdobyła również wyróżnienie w warszawskim konkursie fotograficznym „Życie wśród zabytków”.

Wystawa fotograficzna Sylwii Sulkowskiej włącza się w cykl imprez Miejskiej Biblioteki Publicznej pod hasłem „Promocja Twórczości Artystycznej Młodych Twórców Miasta i Powiatu”. Wszystkich serdecznie zapraszamy do naszej Czytelni Oddziału dla Dzieci gdzie do końca wakacji będzie można oglądać wystawę debiutancką Sylwii.

Izabela Churska

BARWY I SŁOWA JERZEGO GRZEGORZA MILEWSKIEGO – PREZENTACJA TWÓRCZOŚCI MOCHOWSKIEGO TWÓRCY

Jerzy Grzegorz Milewski, na co dzień ciężko pracujący rolnik z Mochowa Parceli, w Miejskiej Bibliotece Publicznej pokazał swoją tzw. drugą twarz - człowieka wrażliwego, dostrzegającego wartość w zwykłych rzeczach, miejscach, zdarzeniach. Przed szeroką publicznością zaprezentował prace plastyczne – rysunki i grafiki, które tworzy po znojmym dniu pracy.

Wystawa zatytułowana została „Barwy i słowa Jerzego Grzegorza Milewskiego”, gdyż dopełnieniem rysunków są słowa poezji, którą od lat Autor tworzy. Rysownik - samouk, a jednocześnie poeta - filozof, wyrażający swe przywiązanie do rodzimej ziemi, niepokój nad przyszłością i refleksję dotyczącą przemijania. A to wszystko za pomocą zaskakujących porównań, a przede wszystkim neologizmów, które sprawiają, że dłużej musimy zastanowić się nad wymową każdego z liryków.

Prace plastyczne i dopełniające je wiersze zaprezentowane zostały w Czytelni Biblioteki Miejskiej, gdzie 5 maja 2011 roku nastąpiło oficjalne otwarcie ekspozycji. Prace podzielono według ich tematyki. Są grafiki przedstawiające architekturę wiejskich budowli, kapliczek, krajobrazy polskiej wsi, inna część ekspozycji ukazuje barwne bryły i martwą naturę, w jeszcze innym miejscu sali czytelnianej znalazły się kwiaty i wreszcie portrety papieża Jana Pawła II. Wszystkie prace ukazano na kolorowych tłach, jeszcze pełniej oddających ich barwy i sposób wykonania. Niektórym planszom, jak już

wspominano towarzyszą wiersze, które wyszły spod pióra mieszkańca Mochowa, a które zaczerpnięte zostały z jego tomiku poetyckiego, wydanego w 2001 roku przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej.



Organizatorki wystawy - pracownice Czytelni MBP - postanowiły utrzymać ją w konwencji sielskości polskiej wsi.

W związku z tym w sali wystawowej znalazł się kącik z wiejską zagrodą - brzozowym płotkiem, po którym „drepcze” barwny kogut, zza którego widać kwitnące malwy, maki, niezapominajki. W „zagrodzie” nie mogło zabraknąć także kącika, gdzie rośnie wiosenny mlecz i gruby szczypior. Do tego kanki na mleko, kosze z wysypującymi się ziemniakami, jaja prosto od kury, miotła z gałązek, kopańka z pozostałą po wyrobie ciasta mąką, świeżo upieczony chleb, suszone grzyby i wiele innych elementów, które sprawiają, że wystawa „żyje” i jeszcze bardziej intryguje widza.

W Czytelni nie zabrakło też książek, które tematycznie związane są z wystawą. W oszklonych gablotach znalazły się publikacje dotyczące Jana Pawła II (tuż pod jego portretami) oraz piękne albumy w serii ukazującej tradycje polskiej wsi - dawne zawody, stroje i obyczaje.

Wystawa to nie pierwsza prezentacja twórczości J. G. Milewskiego w Sierpcu. W Bibliotece w 2001 roku odbyła się też promocja debiutanckiego tomiku „Mochowskie dzieci”, który już wówczas zwrócił uwagę wielu osób na pełnego twórczych możliwości rolnika z pobliskiego Mochowa.

Podczas otwarcia wystawy, które poprowadziła dyrektor Maria Wiśniewska, goście mieli okazję wysłuchać także samego Autora, który opowiedział o swojej fascynacji barwą i początkach tworzenia. Mówił to bez przesadnego zadęcia, podkreślając, że absolutnie nie czuje się wielkim artystą. Wspominał, że mimo niewdzięcznej i trudnej pracy na roli, nadal pełen jest pomysłów na realizowanie swych twórczych pasji.

J. G. Milewski usłyszał wiele ciepłych słów od gości wernisażu, którzy nie kryli podziwu dla tak barwnej osobowości.

Magdalena Staniszewska

IV KIERMASZ WOLNYCH KSIĄŻEK BIBLIOTECZNYCH W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W SIERPCU - 23-27.05.2011 r.

Mamy już za sobą IV Kiermasz Wolnych Książek Bibliotecznych. Aż trudno uwierzyć, że impreza liczy sobie już tyle lat. Organizując pierwszy kiermasz nie sądziłyśmy, że stanie się on stałym elementem majowych imprez bibliotecznych. Każda kolejna sprzedaż książek i opinie naszych czytelników potwierdzają potrzebę kontynuowania tej inicjatywy.

Kiermasz przygotowuje młoda kadra Biblioteki. Przygotowania do sprzedaży rozpoczynają się już kilka tygodni wcześniej. Wybieramy książki, nagłaśniamy imprezę (ulotki, banery, plakaty, artykuły w prasie i Internecie), przygotowujemy gadzety dla nabywców książek i wreszcie przygotowujemy duże reklamy, które mają na celu zachęcenie przechodniów do zajrzenia na nasze stoisko.



Organizatorki kiermaszu

W tym roku możemy mówić o przychylności pogody. Każdego dnia świeciło słońce, dzięki czemu kiermaszowe stoisko znajdowało się przed budynkiem Biblioteki. Sprzedaż rozpoczęła się w poniedziałek 23 maja o godzinie 12:30. Już w pierwszych chwilach otwarcia stoiska czytelnicy z dużym

zainteresowaniem zerkali na naszą ofertę. Podobnie jak w latach ubiegłych proponowałyśmy powieści polskich i zagranicznych autorów, klasykę literatury, lektury szkolne, biografie, podręczniki, poradniki, książki historyczne, regionalia, albumy, książki dla dzieci.

Kiermasz odwiedzały osoby, które zainteresowały się stoiskiem przy okazji pobytu w Bibliotece, ale i takie, które przypadkiem trafiły na moment sprzedaży. Były też osoby, które przychodziły każdego dnia, gdyż zgodnie z naszym założeniem, oferta kiermaszu każdego dnia ulegała zmianie, aby usatysfakcjonować jak największą liczbę wielbicieli książek. Podczas kiermaszu zawiązywały się także ciekawe znajomości. Jedną z nich rozpoczęła się od zainteresowania książką Anne Applebaum „Gułag”, która już pierwszego dnia zakupiona została przez wielbiciela historii. Okazało się, że publikacja ta była także „przedmiotem pożądania” innego pasjonata historii. Gdy obaj panowie spotkali się podczas kolejnego dnia kiermaszu, postanowili swoje wzajemne fascynacje literaturą a zwłaszcza polską historią przenieść do czytelni MBP, gdzie udało im się porozmawiać i wymienić uwagi na wiele ciekawych kwestii.

Podczas pięciu kiermaszowych dni udało się nam sprzedać kilkaset wartościowych publikacji. Książki, które znalazły się w naszej ofercie wycofane zostały, zgodnie z obowiązującymi przepisami, ze zbiorów bibliotecznych, część z nich pochodziła też ze zdubletowanych darów od czytelników. Każdy z nabywców książek otrzymywał pamiątkową zakładkę. Pieniądze za sprzedaż zbierane były do specjalnie oznaczonej puszkę (czytelnicy sami oceniali wartość książek). Kupimy za nie nowości do Wypożyczalni. Nowe książki zawierały będą specjalną wklejkę, przypominającą o IV Kiermaszu.

Co by nie mówić, dla wielu Kiermasz to wielka frajda, przede wszystkim ze względu na możliwość buszowania wśród fascynujących tytułów książkowych. Słowa wdzięczności naszych czytelników motywują nas do organizacji kolejnych majowych wyprzedazy.

Magdalena Staniszewska

KOLOROWY I WESOŁY JEST NASZ ŚWIAT

„Kolorowy i wesoły jest nasz świat”, to tytuł konkursu plastycznego organizowanego przez Dom Kultury w Sierpcu i adresowanego do uczniów szkół podstawowych. W dniu 17 czerwca br. odbyło się uroczyste podsumowanie, połączone z ekspozycją prac plastycznych tegorocznych laureatów.

Ideą konkursu było zwrócenie uwagi na piękno otaczającego nas świata, czyli świata przyrody, spotykanych ludzi, sytuacji zabawnych lub codziennych widzianych oczami dziecka i przez to wyjątkowych. Przybliżenie piękna tego świata ułatwiały bliżej poznane i popularyzowane techniki plastyczne. Każdy uczestnik mógł złożyć na konkurs pracę malarską, rysunek bądź collage. Łącznie wpłynęły 152 prace. Jury, w składzie Maria Weber – przewodnicząca, Marzanna Bienkowska – członek, Ewa Wysocka – członek, po zapoznaniu się z regulaminem konkursu i w myśl jego zasad, obejrzało i oceniło prace, które wpłynęły na konkurs. Przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:



W kategorii wiekowej kl. I-III

I nagroda: *Michał Krawczyński* – kl. IIIc Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu, *Paweł Woźnicki* – kl. IIa Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu

II nagroda: *Ewelina Nowakowska* – kl. II, Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki

III nagroda: *Julia Schodowska* - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu, *Natalia Peszyńska* - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

Wyróżnienia:

- *Laura Szewczyk* – kl. I Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu

- *Aleksandra Teklińska* – Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki
- *Mariola Śliwińska* – kl. III Szkoła Podstawowa w Ostrowach
- *Samanta Dąbrowska* – kl. III Szkoła Podstawowa w Ostrowach
- *Wiktora Górska* – kl. III Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu
- *Nadia Chochlińska* - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu
- *Natalia Goławska* - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

W kategorii wiekowej kl. IV-V

I nagroda: *Ewelina Dąbrowska* – kl. Vb, Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu

Wyróżnienia:

Oliwia Lewandowska – kl. Vc, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu

Weronika Kumińska - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

W kategorii wiekowej kl. VI

I nagroda: *Nina Mirowska* – kl. VIb, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu

II nagroda: *Mateusz Uzdziecki* - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

Jury konkursowe oceniając prace wzięło pod uwagę przede wszystkim staranność wykonania, pomysłowość oraz wrażenie artystyczne. Wyraziło swój zachwyt nad bogactwem pomysłów, harmonią barw dostrzeganą przez dzieci w otaczającym ich świecie. Podkreśla wysoki poziom konkursu szczególnie w najmłodszej grupie wiekowej, różnorodność technik oraz fakt, iż temat konkursu wzbudził duże zainteresowanie uczestników. Jury dostrzega wielu uzdolnionych, utalentowanych młodych artystów, którzy na co dzień pracują pod kierunkiem znakomitych nauczycieli. Ma także nadzieję, iż przyznane nagrody w tegorocznej edycji konkursu „Kolorowy i wesoły jest nasz świat”, będą motywacją do dalszego rozwoju.

Wszyscy laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody książkowe, pastele ufundowane przez Dom Kultury.

Wystawę prac osób nagrodzonych można oglądać do 15 lipca br. w sali wykładowej na parterze w tymczasowej siedzibie Domu Kultury, ul. Armii Krajowej 1.

Organizatorzy

Z DZIAŁALNOŚCI DOMU KULTURY W SIERPCU

W poprzednim numerze „Naszego Sierpca” pisaliśmy o imprezach, które zorganizowaliśmy pod hasłem „Zimowe spotkania z kulturą”. Wiosna to czas zupełnie innych spotkań, imprez, wystaw. Pierwszą z nich prezentującą prace członków Grupy Plastycznej „IMPRESJA” można było podziwiać do końca marca.

Sierpeccy artyści z ogromnym zaangażowaniem podchodzą do swojej twórczej pracy. Chętnie uczestniczą w plenerach, konkursach, wystawach, imprezach charytatywnych.

Każde spotkanie grupy jest wspaniałą okazją do wymiany doświadczeń, dyskusji o sztuce oraz dzielenia się tajnikami warsztatu z kolegami po fachu. Na wystawie obrazy, rzeźby, batiki, fotografie zaprezentowali: Jolanta Smykowska, Wojciech Weber, Wojciech Witkowski, Klaudiusz Kotarski, Daniel Ratz, Hanna Miklaszewska, Tomasz Olczak, Anna Górecka, Jacek Karwowski, Jolanta Szaszko-Kowalska.

W kwietniu miłośnicy sztuk plastycznych mieli okazję obejrzyć malarstwo Krzysztofa Kopra z Gostynina, artysty, który

od wielu lat uprawia malarstwo sztalugowe, rzeźbę i linoryt. Jego pejzaże bardzo proste w formie skupiają uwagę na kolorystyce i uproszczonym przekazie. Zmuszają do refleksji, pobudzają wyobraźnię, intrygują.

Jakże odmienne prace zaprezentowali podczas wystawy słuchacze Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy uczęszczają na fakultatywne zajęcia plastyczne. 23 maja odbył się wernisaż, którego mottem stały się słowa Alberta Einsteina „Prawdziwa sztuka, to taka, która powstaje dzięki potrzebie tworzenia”. Owa potrzeba w przypadku naszych studentów jest niekwestionowana i niezwykle silna. Zajęcia w pracowni malarstwa i rzeźby pozwalają na wspaniały rozwój artystycznych ambicji, które często przeradzają się w autentyczną pasję tworzenia. Pod okiem instruktorów powstają przepiękne obrazki malowane na szkle i materiale, batik, płaskorzeźby i rzeźby wyczarowane z drewna. Słuchacze oprócz zajęć fakultatywnych aktywnie uczestniczą w bardzo ciekawych wykładach, wyjeżdżają do teatru i muzeów.



Zakończenie roku akademickiego SUTW

W tegorocznym programie Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku znalazły się interesujące cykle wykładów pt. „MOJE MIASTO”, które prowadzili Zdzisław Dumowski - prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, Tomasz Krukowski- dyrektor Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc, Bożena Tober i Wojciech Rychter- Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Chorych na raka „Szansa na Życie”.

Cykl „Poznajemy Chiny” – wykłady prof. Tadeusza Brandysa również cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Słuchacze mieli okazję poznać kulturę, sztukę, życie codzienne i historię Chin.

Paweł Gąsiorowski opowiadał o ciekawych faktach historycznych m.in. o bitwie pod Grunwaldem i udziale w niej Mazowszan, a Małgorzata Sobczak z Muzeum Mazowieckiego w Płocku przybliżyła portrety takich artystów jak Bolesław Biegas i Józef Chełmoński. W cyklu Kulturoznawstwo – „Najpiękniejsze stolice Europy” znalazły się takie tematy jak „Rzym - wieczne miasto Europy”, „Ateny- kolebka europejskiej cywilizacji”, „Madryt- stolica słońca”, „Sztokholm- Wenecja północnej Europy”. O tych przepięknych miastach niezwykle zajmująco opowiadał pisarz i podróżnik Krzysztof Dworczyk.

Tematy związane ze zdrowiem i jego profilaktyką omawiała dr Wiesława Stopińska. Słuchacze dowiedzieli się o objawach, czynnikach, ryzyka i profilaktyce w chorobach układu krążenia, o schorzeniach reumatoidalnych oraz jak ustrzec się przed cukrzycą i jej powikłaniami.

Przedstawiciele Banku BGŻ przekazali niezbędne informacje o kartach płatniczych, kredytowych i bankowości elektronicznej.

Oprócz wykładów studenci SUTW brali czynny udział w zajęciach fakultatywnych w pracowni rzeźby i malarstwa, pracowni komputerowej, uczyli się języka angielskiego i niemieckiego, uczęszczali na basen i zajęcia gimnastyczne.

30 marca odwiedzili Żelazową Wołę i Muzeum Fryderyka Chopina w Warszawie. To zupełnie nowoczesne miejsce zajmujące kilka poziomów, na których znajdują się imponujące ekspozycje rękopisów, listów, portretów zrobiło ogromne wrażenie na uczestnikach wycieczki.

Słuchacze odwiedzili także sierpecki Ratusz, gdzie podziwiali wystawę lalek, a w maju wybrali się na świetną sztukę „Klimakterium” do Teatru Dramatycznego w Płocku.

Niezwykle barwny i ciekawy program zajęć, wykładów i wyjazdów powoduje, iż w każdym następnym roku akademickim przybywa nowych słuchaczy, którzy również bardzo aktywnie uczestniczą w życiu kulturalnym naszej placówki.

Biorą udział w wernisażach, spotkaniach z ciekawymi ludźmi, monodramach, koncertach.

W kwietniu Sierpczanie mieli okazję poznania wybitnych artystów serbskich z Zespołu Pieśni i Tańca „Branco Radicevic” oraz Chóru „Viva Vox”. Koncert był niezwykłym spotkaniem z kulturą serbską. Grupa folklorystyczna i chór koncertowali na wszystkich kontynentach. Są zwycięzcami najbardziej prestiżowych nagród, laureatami międzynarodowych festiwali i konkursów. Chór przyjął nowoczesny styl, w którym instrumenty muzyczne są naśladowane przez ludzkie głosy. W swoim repertuarze artyści mają klasyczne dzieła chóralne oraz nowoczesne aranżacje muzyki popularnej. Koncert odbył się w gościnnych progach Szkoły Podstawowej nr 2.



Koncert kapeli Góralskiej w Klasztorze

W Klasztorze, w majowy wieczór, Kapela Góralka z okolic Żywca wykonała pieśni religijne i góralskie w hołdzie Janowi Pawłowi II. W koncercie zatytułowanym „Góralu wracaj do hal”, znalazły się takie utwory jak „Barka”, „Abba Ojciec”, „Czarna Madonno”. Muzycy grali na skrzypcach, altówce, kontrabasie i unikalnych instrumentach pasterskich, takich jak trombita, okaryna, róg pasterski i piszczałki. A wszystko przeplatane wspomnieniami i anegdotami o naszym Papieżu.

W Klasztorze, 21 maja, miał miejsce inny, niezwykle koncert. Wystąpił Lwowski Państwowy Chór Męski

„DUDARYK” z Ukrainy. Zespół został założony w 1971 roku, a już po sześciu latach od założenia był finalistą kilku ogólnoradzieckich festiwali i konkursów. Występował m.in. na Łotwie, Białorusi, Estonii, w Polsce, Kanadzie, USA, Szwajcarii, Francji, Belgii, Holandii, Austrii. W ciągu 39 lat działalności koncertowej Chór zaśpiewał ponad 2500 koncertów w najbardziej prestiżowych salach koncertowych świata. Swym śpiewem oczarował licznie zgromadzoną w kościele sierpecką publiczność. Mamy nadzieję, iż będziemy mogli ponownie podziwiać artystów na scenie nowego Centrum Kultury i Sztuki.

Pomimo chwilowych trudności lokalowych /w oczekiwaniu na otwarcie nowego Centrum Kultury i Sztuki/ staramy się proponować ciekawe imprezy kulturalne. Oprócz

koncertów, wystaw, regularnie prowadzonych zajęć, pokazaliśmy także ciekawy monodram, zorganizowaliśmy konkursy recytatorskie, spektakle dla najmłodszej widowni. Podczas Dnia Dziecka 1 czerwca na Placu Europejskim wszystkie dzieci zaprosiliśmy na recital iluzjonistyczny „Edukacyjny teatr magii” mistrza Łukasza Podemskiego. Mistrz jest laureatem krajowych konkursów w iluzji scenicznej. Program był pełen atrakcji, humoru i edukacji. Dzieci bawiły się doskonale, miały też okazje pomalować sobie buźki i rączki, potańczyć. Zostały obdarowane kolorowymi balonikami.

Bożena Nowak

ELIMINACJE MIEJSKIE 56 OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO W DOMU KULTURY W SIERPCU

Towarzystwo Kultury Teatralnej po raz 56. zorganizowało Ogólnopolski Konkurs Recytatorski w Roku Czesława Miłosza, oddając hołd w setną rocznicę urodzin poety i pisarza, który na trwale wpisał się w dwudziestowieczną literaturę polską i światową. Dom Kultury w Sierpcu był /w marcu/ organizatorem eliminacji miejskich. Warunkiem udziału w konkursie było przygotowanie repertuaru nie prezentowanego w poprzednich Ogólnopolskich Konkursach Recytatorskich i odpowiadającego założeniom wybranego turnieju, gdyż OKR jest przeprowadzany w formie czterech turniejów: recytatorskiego, poezji śpiewanej, teatrów jednego aktora, wywiedzione ze słowa. W tegorocznych eliminacjach miejskich jury powołane przez organizatora, w składzie: Ewa Jeziórska, Krystyna Żytowiecka, Ewa Wysocka, wyłoniło trzech laureatów w Turnieju Recytatorskim.

I miejsce: *Magdalena Frasz*

II miejsce: *Aleksandra Penszyńska*

III miejsce: *Bartosz Nowicki*

Wszyscy laureaci zostali przez jury wytypowani do udziału w dalszych eliminacjach w Płocku. Wszyscy uczestnicy eliminacji miejskich otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast laureaci talony pieniężne do zrealizowania w księgarni Bonus w Sierpcu.

Bożena Nowak



Magdalena Frasz - Laureatka eliminacji miejskich Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

WSPOMNIENIE O RZEźBIARZU KRZYSZTOFIE ADAMSKIM

*„Wówczas dopiero będziemy szczęśliwi,
Kiedy uświadomimy sobie swoją rolę,
Choćby najskromniejszą.
Wówczas dopiero będziemy mogli żyć w spokoju
I umrzeć w spokoju, gdyż to co daje sens życiu,
Daje także sens śmierci”.*

Antoine de Saint-Exupery

16 marca pożegnaliśmy naszego kolegę, rzeźbiarza Krzysztofa Adamskiego. Pracował z nami w Domu Kultury przez siedem lat, ale znaliśmy się znacznie dłużej z wystaw, konkursów, sierpeckich plenerów. Jego monumentalne rzeźby

zdobią nasze miasto, a dziesiątki prac znajdują się w zbiorach prywatnych w całej Polsce i za granicą.

Swoją przygodę z rzeźbą zaczął w 1971 roku i z biegiem lat przeistoczył w ogromną pasję tworzenia rzeczy pięknych, które tylko on potrafił wyczarować z kawałka drewna. Często zadziwiała nas Jego niesamowita wyobraźnia i zdolność widzenia, dla nas niezauważalnych, form i kształtów w przywiezionych z lasu korzeniach, korach, mniejszych lub większych klockach drewna.

Wszystko to dzięki talentowi i pracowitości przemieniał w precudne Madonny, kapliczki, postaci przeróżne, przebogate motywy roślinne, Chrystusy Frasośliwe. Chętnie dzielił się